
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/486/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 oraz art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2023, poz. 40 z zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1259 ze zm.), Rada Miejska w Skarszewach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 
2030 roku, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kamiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4813



 

2  

Załącznik nr 1 do uchwały  

Nr LXIX/486/2023 Rady Miejskiej  

w Skarszewach z dnia 5 października 2023 r. 

 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku, w tym 

tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1259 ze zm.) 

 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku 

składają się w szczególności: 

  

1. Zebranie danych statystycznych i informacji do przygotowania oceny sytuacji społeczno-gospodarczej 

w Gminie Skarszewy, na potrzeby przygotowania diagnozy wraz z wnioskami do planowania 

strategicznego oraz określenia celów strategicznych w wymiarze społecznym, gospodarczym i 

przestrzennym. 

2. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku, obejmującego diagnozę, 

założenia programowe oraz wdrożeniowe. 

3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 

roku. 

4. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku – dokument podlega 

konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 

i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

   4.1. Ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń  informacji o 

konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy 

do 2030 roku oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych (w przypadku organizacji spotkań 

konsultacyjnych); 

   4.2. Przeprowadzenie konsultacji zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju; 

   4.3. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej na 

stronie internetowej gminy. 

5. Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku Zarządowi Województwa 

Pomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4813



 

3  

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie pomorskim. 

6. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii. 

7. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku.  

8. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku.  

   8.1. Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1094 ze zm.) do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko; 

   8.2. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku, zawierającą informację, o których mowa w art. 51 ust. 2 

ustawy, o której mowa w pkt 8.1; 

   8.3. W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku – odstępuje się 

od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 8.1. Informację o odstąpieniu od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko organ opracowujący projekt 

dokumentu oraz projekt zmiany dokumentu, podaje wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości bez 

zbędnej zwłoki. 

9. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku przez Radę Miejską w Skarszewach w 

drodze uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4813



 

4  

Załącznik nr 2 do uchwały  

Nr  LXIX/486/2023 Rady Miejskiej  

w Skarszewach z dnia 5 października 2023 r. 

 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku. 

 

Termin Wyszczególnienie 

III Kwartał 2023 

Zebranie danych statystycznych i informacji do przygotowania oceny 

sytuacji społeczno - gospodarczej w gminie Skarszewy. 

Opracowanie diagnozy na potrzeby Strategii Rozwoju Gminy 

Skarszewy do 2030 roku. 

IV Kwartał 2023 

Wypracowanie założeń programowych, wdrożeniowych oraz 

funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 

2030 roku. 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 

roku. 

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy 

do 2030 roku. 

I Kwartał 2024 (nie krócej niż 
35 dni od dnia ogłoszenia 

konsultacji) 

Przeprowadzenie konsultacji  

I Kwartał 2024 (w terminie 30 

dni od upływu terminu 

zgłaszania uwag w ramach 

konsultacji) 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz 

jego publikacja.  

I Kwartał 2024 
Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 

roku do Zarządu Województwa Pomorskiego w celu wydania opinii. 

II Kwartał 2024 (w terminie 30 

dni od dnia otrzymania 

projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Skarszewy do 2030) 

Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 

roku przez Zarządu Województwa Pomorskiego 

II Kwartał 2024 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 

roku po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 

przeprowadzonych konsultacji i opinii. 

II Kwartał 2024 

Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Skarszewy do 2030 roku. Wysłanie wniosku o wydanie opinii 

w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1094) do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia 

prognozy oddziaływania na środowisko. 

II Kwartał 2024 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4813



 

5  

Radę Miejską w Skarszewach w drodze uchwały.  

Na każdym etapie 

Działania informacyjno-promocyjne, których celem jest 

podniesienie ogólnego poziomu świadomości społecznej oraz 

poszerzenie wiedzy lokalnych przedsiębiorców na temat funkcji 

i roli, jaką Strategia Rozwoju Gminy Skarszewy do 2030 roku 

odgrywa w procesie rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, 

prowadzone będą za pomocą Internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4813


	UCHWAŁA NR LXIX/486/2023 RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH z dnia 5 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-11-09T13:41:39+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




